
   
 

1 

 

 

 

 

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA PER INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI:  

FIGURA A) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI INTERNI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
FIGURA B) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI INTERNI IN QUALITÀ DI ASSISTENTE TECNICO  
FIGURA C) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI INTERNI IN QUALITÀ DI COLLABORATORE SCOLASTICO  
per le attività prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 
la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolante all’effettivo raggiungimento del 
target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 
del medesimo progetto dal titolo “Contrasto al disagio e alla dispersione”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO con Decreto n. 12823 del 19/11/2023, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una procedura 
di selezione per le figure interne di personale ATA, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

VISTO l’Avviso di selezione interna n.s. Prot. n. 13106, pubblicato in data 24.11.2023 per il conferimento di:  

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4: 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”  

Titolo del Progetto: “Contrasto al disagio e alla dispersione”. 

Codice avviso: M4C1I1.4-2022-981 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-20166  

CUP: H74D22004010006 

 

AVVISO DI SELEZIONE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI:  

- N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

- N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI ASSISTENTE TECNICO 

- N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI IN QUALITA’ DI COLLABORATORE SCOLASTICO 





   
 

2 

 

 

VISTO l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione della figura professionale affidataria dell’incarico individuale; 

VISTO l’art. 4, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

documentazione entro e non oltre le ore 12:00 del 30.11.2023»; 

VISTO il Decreto Prot. n. 13465, del 01.12.2023, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la 

Commissione di valutazione per il conferimento degli incarichi individuali per il personale interno degli ATA 

per le attività prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato per la prevenzione della dispersione scolastica - D.M. 170/2022; 

ESAMINATE le domande assunte all’Ufficio Protocollo dell’Istituzione Scolastica 

VISTO il verbale della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute Prot. n. 13654 del 

05/12/2023 

DISPONE 

relativamente all’Avviso di selezione Prot. n. 12823 pubblicato in data 19/11/2023, la pubblicazione della 

GRADUATORIA PROVVISORIA per la selezione di incarichi individuali interni alla Scuola per il conferimento 

delle seguenti FIGURE:  

FIGURA A) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

FIGURA B) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI DI ASSISTENTE TECNICO  

FIGURA C) N. 3 INCARICHI INDIVIDUALI DI COLLABORATORE SCOLASTICO  

Avverso il seguente Decreto sarà possibile fare ricorso entro cinque giorni dalla data della sua pubblicazione. 

 

Di seguito si pubblicano le tabelle di valutazione ed attribuzione dei punteggi 

relativamente alle candidature pervenute: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA A 
incarichi individuali interni di Assistente Amministrativo 

TITOLI VALUTABILI 

PIRRO MARIA NICOLA Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2  

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

4 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

8 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

2 

TOTALE PUNTEGGIO 18 



   
 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA A 
incarichi individuali interni di Assistente Amministrativo 

TITOLI VALUTABILI 

RAFFAELE PAZIENZA Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2 2 

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2 2 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

0 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

8 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

2 

TOTALE PUNTEGGIO 18 



   
 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FIGURA A 

incarichi individuali interni di Assistente Amministrativo 

TITOLI VALUTABILI 

ISABELLA VOCALE Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2 2 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

1 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

6 

TOTALE PUNTEGGIO 13  



   
 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA B 
incarichi individuali interni di Assistente Tecnico 

TITOLI VALUTABILI 

GRAZIA FANELLI Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2 2 

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2 2 

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

8 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

6 

TOTALE PUNTEGGIO 22 



   
 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA B 
incarichi individuali interni di Assistente Tecnico 

TITOLI VALUTABILI 

ROMICE TULLIO Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2  

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

0 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

8 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

4 

TOTALE PUNTEGGIO 16 



   
 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA C 
incarichi individuali interni di Collaboratore Scolastico 

TITOLI VALUTABILI 

GIACCONE PIETRO Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3 3 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4  

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3 0 

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2  

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

3 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

0 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

4 

TOTALE PUNTEGGIO 10 



   
 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA C 
incarichi individuali interni di Collaboratore Scolastico 

TITOLI VALUTABILI 

CURSIO ANGELO Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3 3 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3  

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2  

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

3 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

0 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

4  

TOTALE PUNTEGGIO  14 



   
 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FIGURA C 
incarichi individuali interni di Collaboratore Scolastico 

TITOLI VALUTABILI 

GRAZIA CONTE Punteggi  

Punteggio 

della 

Commissione 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO (solo 

per Collaboratori Scolastici) 
Punti 3 3 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE DI 2° 

GRADO 

Punti 4 4 

ALTRO DIPLOMA SCUOLA SECONDARIA DI 2° GRADO 

Punti 2  

DIPLOMA DI LAUREA 

Punti 5  

INCARICHI DI COLLABORAZIONE CON IL DSGA – solo per 

gli A.A. (Incarico sostituzione del DSGA max 60 mesi) 

Punti 1 per 

ogni mese 
 

SECONDA POSIZIONE ECONOMICA 

Punti 3 0 

BENEFICIARIO ART. 7 Punti 2  

INCARICHI SPECIFICI (Max n. 5) 
Punti 1 per 

ogni 

incarico 

3 

ATTIVITÀ SVOLTA IN PROGETTI PON – POR (Max n. 8 

esperienze) 

Punti 1 per 

ogni 

esperienza 

 

CORSI ECDL e/o ALTRE CERTIFICAZIONI (Max n. 4 esperienze) 
Punti 2 per 

ogni 

esperienza 

4 

TOTALE PUNTEGGIO 14 



   
 

11 

 

 

 

TABELLA DI SINTESI DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA NELLE VARIE 

FIGURE: 

 

FIGURA A 

 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO PUNTEGGIO 

1. PIRRO MARIA NICOLA   18 

2. PAZIENZA RAFFAELE 18 

3. VOCALE ISABELLA  13 

 FIGURA B 

 ASSISTENTE TECNICO PUNTEGGIO 

1. FANELLI GRAZIA 22 

2. ROMICE TULLIO 16 

 FIGURA C 

 COLLABORATORE SCOLASTICO PUNTEGGIO 

1. CONTE GRAZIA  14 

2. CURSIO ANGELO 14 

3. GIACCONE PIETRO   10 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Soccorsa Colangelo 
(Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Via Adda, 2 71016 San Severo (FG)                 www.itesfraccacreta.edu.it 
Centralino: 0882/221596 – 221470                  Codice scuola: FGTD010004  

                Codice fiscale Istituto: 84001490717  

                                       E-mail: fgtd010004@istruzione.it  -  fgtd010004@pec.istruzione.it 
 

 

http://www.itesfraccacreta.edu.it/
mailto:fgtd010004@istruzione.it
mailto:fgtd010004@pec.istruzione.it

		2023-12-06T01:41:54+0100
	Maria Soccorsa Colangelo
	MARIA SOCCORSA COLANGELO




